sis, P. Briocensis, H. Venetensis, permissione divina

episcopi, G. decamus Briocensis et Johannes de Mota,

scolasticus Nannetensis, exsequtores testamenti incly-

tce recordacionis Johanis quondam ducis Britanice de-

functi, Salutem in Domino. Noveritis quod, nos suffi-

cienter informati per inquestam quam super hcec fieri

fecimus diligenter, quia homines mansionarii in villa

de Gâvre probaverunt per litteras inclytce 'recorda-

cionis Petri quondam comitis Britanice, quod ipsi debent

habere in foresta de Gâvre, extra brolia, pasturam ani-

malium suorum et lecheriam et nemus mortuum ad usus

suos, et probaverunt per testes, quod idem Johanes dux

possessione proemissorum spoliavit eosdem sine causa

rationabili et quodque pro animalibus suis bovinis,

equis, asinis unum annum etatis habentibus vel ultra,

inventis in broliis sex denariis pro emenda de quolibet

alito seu nucerico eorum solverit, et tenebantur, et

quod ita ante dictam spoliacionem fuerat, Nos, posses-

sionem dicti usagii restituimus et adjudicamus eisdem,

et declaramus quod pro dictis animalibus inventis in

dictis broliis ultra sex denarios reddere minime tenean-

tur, salvo tamen. domino Duci moderno jure proprie-

tatis in omnibus proemissis. In cujus rei testimonium,

proesentes litteras, sigillis nostris parvis quibus utimur,

nos episcopi proedicti, unacum sigillo nostro communi

in quo utimur in negocio exsequcionis testamenti
proedicti, duximus sigillandum.

Datum die Sabbati Anni Nativitatis Beati Johanis
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Baptistœ. Anno Domini millesimo ducentesimo octo-

gesimo octavo. •

(Mc ecce LXX mo octavo). (1)

Acte du duc de Bretagne Iean II, établissant les limites

de la franchise du Gavre et les droits dont jouiront

les habitants.

A touz cieulx qui cestes présentes lettres verront et

dirons, Jehan duc de -Bretaigne, conte de Richemônt,

Salut en Notre Seigneur: Saichent touz que comme notz

hommes demourans en nostre ville du Gâvre, disent eulx

avoir aulcuns usaiges en nostre forest du Gâvre par les

donnaisons que le conte Pierre, nostre ayeul, leur feist

et comme ils disoint, quand il fonda, la ville du Gâvre, et

icieulx notz hommes, de leur bonne volonté, sans force

se soint delessez du tout en tout des usaiges et en aiant

quitté à toujours mais nous et notz hoirs et notz succes-

seurs, sans rien jamès demander en icieulx usaiges, Nous

en récompensacion de ce, avons délèssé ésd. hommes et

à leurs successeurs qui demourent et demouront en nostre